
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Wójta Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3, art. 234 pkt 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 
zm., dalej K.p.a) Rada Gminy Lubiewo uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 maja 2023 r. złożonej przez Państwa F. 
do Rady Gminy Lubiewo na postępowanie Wójta Gminy Lubiewo Pani Joanny 
Jastak, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Lubiewo uznaje skargę jako pismo zawierające stanowisko w sprawie  
znak OŚiR.6343.3.2021, niepodlegające rozpoznaniu w trybie skargowym, 
o którym mowa art. 227 i następne K.p.a. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Lubiewo do poinformowania 
Skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Zofia Reszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie - stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Dnia 11 maja 2023 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Lubiewo wpłynęła 
skarga z dnia 10 maja 2023 r. na postępowanie Wójta Gminy Lubiewo Pani 
Joanny Jastak. 

W dniu 12 maja 2023 r. Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo przekazała 
skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której pierwsze posiedzenie odbyło 
się w dniu 17 maja 2023 r. 

Na posiedzeniu ustalono, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zamierza 
wszechstronnie rozpatrzyć wszystkie aspekty dotyczące skargi. Zatem komisja 
wystąpiła pisemnie do p. Wójt  z prośbą o złożenie stosownych wyjaśnień wraz 
z ewentualnymi dokumentami potwierdzającymi wyjaśnienia, a także 
przedstawienie stanowiska Pani Wójt w tej sprawie. 

Z uwagi na konieczność przeanalizowania całego materiału dowodowego, 
komisja w dniu 9 czerwca 2023 r. zawiadomiła skarżących o przedłużeniu 
terminu załatwienia sprawy do dnia 05 lipca 2023 r.  

Komisja na posiedzeniu w dniach 15 czerwca 2023 r. i 21 czerwca 2023 r. 
zapoznała się z udostępnionym materiałem, na wnioski poszczególnych członków 
komisji na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Zgodnie z art. 227 K.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej 
zwłoki. W rozumieniu art. 104 § 1 K.p.a. „załatwienie sprawy” oznacza wydanie 
przez organ decyzji, chyba że przepisy K.p.a. stanowią inaczej. 

Należy podkreślić, że postępowanie skargowo – wnioskowe unormowane jest 
w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 
Ze względu na swoją treść pismo skierowane do organu może być: skargą, 
wnioskiem bądź procesową czynnością strony lub uczestnika postępowania 
administracyjnego regulowanego K.p.a. Stosunek postępowania skargowego do 
postępowania jurysdykcyjnego K.p.a. jest jednoznaczny i został on ujęty 
zarówno przez doktrynę prawniczą, jak i orzecznictwo. Postępowania te 
zdecydowanie nie są wobec siebie konkurencyjne. Zatem nie mogą być 
prowadzone w jednej sprawie jednocześnie. W przypadkach określonych 
w art. 233 i art. 234 K.p.a organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ 
uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się 
postępowanie administracyjne. Rada w związku z informacją, iż toczy się cały 
czas postępowanie administracyjne, którego wątki są tożsame z wątkami pisma 
"skarga" nie jest władna do jej rozpatrzenia. Tym samym skargę na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



postępowanie Wójta Gminy Lubiewo Pani Joanny Jastak należało uznać jako 
pismo zawierające stanowisko strony, niepodlegające rozpoznaniu w trybie 
skargowym, o którym mowa art. 227 i następne K.p.a ale na podstawie 
art. 234 pkt 1 K.p.a jako stanowisko  strony w toczącej się sprawie 
administracyjnej. W konsekwencji Rada Gminy Lubiewo podjęła przedmiotową 
uchwałę. 

    

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Zofia Reszka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


